
www.novyepis.cz 03.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 13/2002
4

Český telekomunikační úřad

Č.j. 17T 358/2002-611

ze dne 14. června 2002

Cenové rozhodnutí

Č. 04/PROP/2002

Český telekomunikační úřad, jako příslušný orgán státní správy podle §95 bod 7., k provedení
§78 odst. 2 a odst. 5 zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve
znění zákona č. 274/2001 Sb., podle §2b odst. 2 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů
České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s §10 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, vydává cenové rozhodnutí č. 04/PROP/2002, kterým
se  stanoví  způsob  výpočtu  cen  za  propojení  veřejných  pevných  telekomunikačních  sítí1)  pro
zprostředkování přístupu ke službám bezplatného volání2) a maximální ceny za propojení veřejných
pevných telekomunikačních sítí1) pro zprostředkování přístupu ke službám bezplatného volání.

Článek 1

(1) Toto cenové rozhodnutí se vztahuje na propojení veřejných pevných telekomunikačních sítí
(dále  jen  VTS)  pro  zprostředkování  přístupu  ke  službám  FREEPHONE  (na  účet  volaného)  a
bezplatného volání2) (dále jen služba „bezplatného volání“).

(2) Pro účely tohoto rozhodnutí se cenu za propojení rozumí cena, kterou je povinen zaplatit
provozovatel VTS, ve které je služba bezplatného volání zřízena (tzn. VTS, do které je volání
směrováno), provozovateli VTS, ve které bylo volání na službu bezplatného volání započato.

Článek 2

Způsob výpočtu cen za propojení

(1) Pro účely stanovení cen za propojení pro službu bezplatného volání (dále jen „cena za
propojení“) se vychází z předpokladu, že volání na službu bezplatného volání je analogické službě
koncového volání do VTS, tzn. běžnému telefonnímu hovoru.

(2)  Základem  výpočtu  ceny  za  propojení  jsou  ceny  za  propojení  stanovené  cenovým
rozhodnutím ČTÚ č. 02/PROP/2002.

(3) Cena za propojení pro službu bezplatného volání se stanoví:

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99202
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99185
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213336
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281


www.novyepis.cz 03.05.2024

2

Ci = Cpi + Nb

kde

Ci = cena za propojení pro poskytování služby bezplatného volání v Kč/min, a to ve
struktuře 1 tranzit v UTO, 1 tranzit mimo UTO a 2 tranzity, s rozlišením silného a slabého
provozu,

Cpi = cena za propojení v Kč/min pro službu koncového volání pro 1 tranzit v UTO, 1 tranzit
mimo UTO a 2 tranzity, s rozlišením silného a slabého provozu3),

Nb = náklady na základní stupeň vyúčtování (billing)4) ve výši 0,02 Kč, což odpovídá 1%
z vážených cen jedné minuty místního a meziměstského telefonního hovoru
poskytovaného v rámci univerzální služby (program HOME STANDARD), v Kč bez DPH5),
kde vahami je silný, slabý provoz a místní, meziměstský provoz (procentní podíl objemu
daného provozu v minutách).

Článek 3

Maximální ceny

S ohledem na způsob výpočtu v článku 2 se stanovují následující maximální ceny za propojení:

  
provoz

 
maximální cena za
propojení [Kč/min] bez
DPH

 
1 tranzit v rámci
uzlového telefonního
obvodu

 
silný

 
0,62

  
slabý

 
0,32

 
1 tranzit do jiného
uzlového telefonního
obvodu

 
silný

 
0,82

  
slabý

 
0,42

 
2 tranzity

 
silný

 
0,99

  
slabý

 
0,50

kde:

a) 1 tranzit v rámci uzlového telefonního obvodu se použije v případě, že se volající
účastník nachází v UTO, ve kterém je umístěn bod propojení mezi propojenými VTS,

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

3

b) 1 tranzit mimo UTO se použije v případě, že se volající účastník nachází v přístupové
oblasti bodu propojení mezi propojenými VTS,

c) 2 tranzity se použijí pro všechny ostatní případy.

Článek 4

Určené podmínky

(1) Při uplatňování cen za propojení platí zásada reciprocity.

(2) Propojení pro zprostředkování přístupu ke službě bezplatného volání musí být zajištěno
poskytovatelem služby na základě stejných podmínek, zejména cenových, a ve stejné kvalitě, jaké
je poskytováno pro služby vlastní nebo svých organizačních složek.

(3)  V  případě  sporu  o  uplatnění  maximálních  cen  za  propojení  stanovené  v  čl.  3  tohoto
cenového rozhodnutí se tyto ceny považují za ceny pevné.

(4)  Cenu  za  zřízení,  resp.  pronájem  propojovacích  telekomunikačních  okruhů  lze  uplatnit
samostatně.

(5) Cenu za sestavení volání nelze uplatnit.

(6)  Cena  za  nepokrytou  ztrátu  z  používání  přístupové  sítě  bude  stanovena  samostatným
cenovým rozhodnutím ČTÚ, a to pouze v případě, pokud se prokáže oprávněnost těchto nákladů.
Do doby vydání samostatného cenového rozhodnutí nelze cenu za nepokrytou ztrátu z používání
přístupové sítě uplatňovat.

Článek 5

Zrušující ustanovení

Zrušuje se cenové rozhodnutí ČTÚ č. 05/PROP/2001, ze dne 18. září 2001.

Článek 6

Účinnost

Toto cenové rozhodnutí nabývá účinnosti 14. června 2002.

Ing. David Stádník, v. r.

předseda Českého telekomunikačního úřadu

1) §37 odst. 2 zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů.

2) Podle číslovacího plánu veřejných telefonních sítí, ze dne 6. září 2000, č.j. 501240/2000-610, se
jedná o : 800 (freephone – na účet volaného) a 80Y (služby bezplatného volání, kde Y≠ 0).

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99141


www.novyepis.cz 03.05.2024

4

3) Cenové rozhodnutí ČTÚ č. 02/PROP/2002, ze dne 21. března 2002.

4) §82 odst. 4 a 5 bod a), bod b) zákona č. 151/2000 Sb.

5) Cenové rozhodnutí č. 01/2002, ze dne 8. ledna 2002

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99189

	paragraphsGroup439361
	paragraphsGroup439362
	paragraphsGroup439363
	paragraphsGroup439364
	paragraphsGroup439365
	paragraphsGroup439366
	paragraphsGroup439367
	paragraphsGroup439368

